TEATRO MASSIMO BELLINI
CATANMA

PROVVEDIMENTO DEL SOVRINTENDENTE

Prowedimeﬁfo..&g.&...del“. e B 3 0 D I[:' 2024 ......................

'i OGGETTO: Teatro Sangiorgi. Adeguamento urgente a seguito p

rescrizione Commissione di
Vigilanza sui Locali di Pubblico Spettacolo (CVLPS). ' '
DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DE FONDI

Bilancio 2024 COMPELENZE ....oorvvcremnniire s e
[ o7 SRS SPRSE POF ....viocverrersmecmssr s s

Somma €
stanziata

impegni €
assunti

disponibile _ L'anno Muhamﬂ?!ﬁﬂm 6;1
) < doerusl
Visto ed iscritio Jujééﬁ igomo...3D..... el mese .0l 54

..Cap. /twaﬁ Il Sovrintendente, fiominato giusta decreto del Presidents della Raglone
Siclliana n. 27/Serv. 1°!$G del. 12 febbraio 2024, ha adottato i

nelpmﬁtanousatad‘ lanzarmpegmd,-u
m?/ ' - - | seguenie provvedimento.

wm ' . ) @




- MANUTENZIONE IMPIANTI ANT, TINCENDIO - MIA. SR.L. SE
- in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all! esec

- Considerato che le stazioni appaltanti e

OGGETTO: Teatre Sangiorgi. Adegnamento urgente a segnita prescrizione Commissione  di
Vigilanza sut Locali di Pubblico Spettacolo (CVLPS),

1L SOVRINTENDENTE
Premesso che:

con L.R. n.19 del 16 aprile 1986 e ss..mm. & stato istiluito FE.L.R. Tearo M
I"Ente ¢ inserito nell’elenco delle amministrazion; pubbliche che
individuato ai sensi dell’articolo 1, comma 3 della legge 31 dicembre 2009. n. 196 $S,mm;
- I’elenco & determinato dal Regolamento Ue n. 549/2013 (SEC 2010);
I"elenco aggiornato ¢ stato pubblicato nella G.U. n.225 serie generale del 26.09.2023:
- I’Ente per svolgere Pattivitd istituzionale necessita di approvvigionarsi della fornitura di beni e servizi;
- con Decreto del Dirigente Generale dell’ Assessorato Regionale del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo,
Servizio “Teatri ¢ Attivitd Musicali® n. 2637/S8 del 6.9.2024, ¢ stato approvato esclusivamente in via

amministrativa, il Bilancio di Previsione 2024/2026 dell'E.A.R. Teatro Massimo “Vincenzo Bellini” di Catania;

assimo “Vincenzo Bellini™:

Vista la relazione della Direttore Tecnico del 30.12.2024 (ANh.A),

Adeguamento urgente a seguita prescrizione Commissione di
(CVLPS).” che di seguito si trascrive:

avenie per oggetto: “Teatro Sangiorgi.
Vigilanza sui Locali di Pubblico Spettacolo

“L'Ente é tenuto al rispetto delle normative vigenti in materia di entincendio.

A seguito del sopralluogo effettuato dalla Commissione di Vigilanza sui Locali di

presso il Teatro Sangiorgi, ¢ emerso che occorre adeguare i campanelli d’allarme di n°2 bagni per le persone
disabili. Gli attuali campanelli, se si verificasse un distacco di energia elettrica e non dovesse entrare in funzione il

. gruppo elettrogeno, se attivati non potrebbero dare allarme in quanto non alimentati da nessuna forma di energia
elettrica; pertanto, occorre che siano. sostituiti con wna tipologia di campanelli corredata di batterie che
all’occorrenza suppliscano all’assenza di energia elettrica, consentendo di dare allarme.

Pubblico Spettacolo (CVLPS)

Il mancato adeguamento degli allarmi dei bagni disabili, comporterebbe il diniego da parte della CVLPS a
vilasciare autorizzazione a svolgere attivitd jn presenza di pubblico nel Teatro. :

Considerato che con Provv. n°388 del 7.11.2024 avente oggetto “Affidamento diretto servizio n.2 controlli
semestrali alle attrezzature e impianti antincendio, presso il Teatro Massimo V.Bellini Via Perrotta 12 e Teatro
Sangiorgi Via Antonino di Sangiuliano 2337 & stato daffidato il servizio in oggetto’ alla ditta MANUTENZIONE
IMPIANTI ANTIINCENDIO - MIA. SRL. SEMPLIFICATA — P.IVA 05572350873 per un importo complessivo di
euro 14.860,00 oltre IVA; ' ; Co . g ) .

Che linstallazione dei campanelli d’allarme corredaté-.""'ifll;-'bdtter:'e - pud  essere effettuata- dalla - ditta

MPLIFICATA — P.IVA 05572350873 in quanto ¢
uzione delle prestazioni richieste. ' '
Che la ditta MANUTENZIONE IMPIANTI ANTINCENDIO - MIA. SR L. SEMPLIFICATA S PAVA 05572350873
ha formulato un’offerta economica d ‘importo pari € 350,00 oltre IVA. (4L 1);

Visto I'art. 120 comma 1 lettera ¢} e comma 3 lettera b) del D.lgs n.36/2023.;

gli enti concedenti perseguonp il risyltato, dell affidamento del contratto e
della sua esecuzione con la massima tempestivita ¢ il migliore regppartoposs:b:letra qualitd e prezzo, nel rispetto
dei principi di legalitd, trasparenza e concorrenza,..e..che tgle- principio costituisce criterio prioritario per
Vesercizio del potere discrezionale ¢ per lindividuazione della regola del caso concreto, -«come novellato dall’art, 1
del D.lgs n.36/2023; ' : s T ; C -

Che lofferta risulta congrua in base alla convenienza del prezzo proposto e alle ricerche di mercato effettuate, alla
luce di quanto sopra relazionato si propone: '

*  Diautorizzare la modifica del contratto in corso di esecuzione ai sensi dell’art. 120 comma 1 lettera ¢} e
comma 3 lettera b) D.Igs n.36/2023, giusta Prow. n°® 388 del 7.11, 2024; '

concorreno al conto economico consolidato

I

e

N

e . . g e e i £

e

T



o D oestendere 1f servizio pia aftidaro con Provve n® 3SS AL TN 20240 con Desecuzione del sorvizio i

installazione o deliv fornivra  di n®2 campanclli dallarme con cordie wireless: abfa ditta
MANUTENZIONE IMPIANTIANTINCENDIO) - ML A S RL SEMPLIFICATA - PV 03372330873,

Di impegnare o somim i 330,00 oftre 1VA ol capitolo 101139 del bilancio 2024-2026:

DISPONE

La narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e qui si intende integralmente riportata e
traseritta.

1. Autorizzare la modifica del contratto in corso di esecuzione ai sensi dell’art. 120 comma 1 lettera c) e

comma 3 lettera b) del D.1gs n.36/2023, giusta Provv. n° 388 del 7.11.2024;
Autorizzare ad estendere il servizio gia affidato con Provv. n® 388 del 7.11.2024, con 1’esecuzione del
servizio di installazione e della fomnitura di n°2 campanelli d’allarme con cordino wireless: alla ditta

MANUTENZIONE IMPIANTI ANTIINCENDIO MIA. S.RL. SEMPLIFICATA - PIVA
05572350873;

- Impegnare la somma complessiva di euro 350,00 oltre IVA sul bilancio 2024-2026, al capitolo 101136;

2. L’IVA all’atto del pagamento gravera al capitolo 541362 del bilancio di competenza.
3. Dare atto che le fatture sopra elencate rientrano nel regime dello split payment.

Nel rispetto della normativa riguardante il diritto di civico e gli obblighi
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni (D.1gs. 33/2013) di
“Amministrazione Trasparente” collocata nella home page del sito istituzj

i pubblicita, trasparenza e diffusione di
bblicare il Provvedimento nella sezione .




M e s L e v el

THAT e

I

R



